
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1146 

      

                                           Data 17.10.2022 

P.O. 6 AREA PROG. PIANIFICAZIONE URBANISTICA E 

ATTIVITÀ  PRODUT 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 240 

      

                                           Data 17.10.2022 

 

 

OGGETTO 

 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEGLI AVENTI DIRITTO A 

PARTECIPARE ALLA FIERA D'OTTOBRE 2022.          – CIG:      . 

 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA n° 6 
“Area Progettazione Pianificazione Urbanistica Attività Produttive e PNRR” 

 

Premesso : 

Che con Delibera di Giunta Municipale n° 80 del 06/12/2021 e successive modifiche avente per 

oggetto “nuovo assetto organizzativo dell’Ente” e il servizio n. 4 “Fiere e Mercati” veniva inserito 

nella  Posizione Organizzativa n. 6; 

Che con Determina Sindacale  del 07/12/2021 n. 68  avente per oggetto “conferimento incarico di     

Responsabilità della Posizione organizzativa n. 6 “Area  Progettazione, Urbanistica e Pianificazione 

e attività produttive” all'Arch. Francesco Criscenzo”; 

Che con Delibera di Giunta Municipale n° 80 del 06/12/2021 e successive modifiche avente per 

oggetto “nuovo assetto organizzativo dell’Ente” e il servizio n. 4 “Fiere e Mercati” veniva inserito 

nella  Posizione Organizzativa n. 6; 

Vista la Determina Sindacale n° 40 del 19 settembre 2022 avente per oggetto”Istituzione Fiera del 23 

Ottobre 2022”, da svolgersi nei giorni che vanno dal 21 ottobre 2022 con inizio dalle ore 17,00 al 

giorno 24 ottobre 2022 fino alle ore 17,00; 

Dare Atto che  alla data del 23/08/2022 (termine di presentazione delle istanze di partecipazione 

alla Fiera, da parte degli operatori),  sono pervenute in modalità telematica tramite lo Sportello 

Unico Attività Produttive n. 5 istanze presentate dalle sottoelencate ditte:  

1) Ditta Mascari Antonino   Protocollo telematico SUPRO 9937    del 

29/06/2022; 

2) Ditta Lo Cascio Ivan     Protocollo telematico SUPRO 9939    del 

29/06/2022; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

3) Ditta Cannatella Salvatore    Protocollo telematico SUPRO 9940    del 

29/06/2022; 

4) Ditta Giordano Giuseppe    Protocollo telematico SUPRO 11451  del 

25/07/2022; 

5) Ditta Modugno Domenico    Protocollo telematico SUPRO 12678  del 

23/08/2022; 

Dare Atto che si possono  accettare tutte le istanze arrivate a mezzo SUAP fino al 04 ottobre 2022  

compreso, di accettare altresì tutte le istanze degli operatori che hanno chiesto o chiederanno di 

partecipare alla Fiera d’Ottobre 2022 oltre i termini previsti dalla Legge, fino a copertura dei posti 

disponibili,  come previsto dalla Determina Sindacale n. 40 del 19/09/2022; 

 

Considerato che alla data del 04 ottobre 2022 sono pervenute in modalità telematica tramite lo 

Sportello Unico Attività Produttive le seguenti istanze presentate dalle ditte operanti nel tettore sia 

alimentare che non: 

1) Milano Antonino    protocollo telematico SUPRO 12764 del 

25/08/2022; 

2) Lo Cascio Cristian    protocollo telematico SUPRO 12767 del 

25/08/2022; 

3) Garofalo Carmela     protocollo telematico SUPRO 12770 del 

25/08/2022; 

4) Lombardo Carmelo     protocollo telematico SUPRO 12776 del 

25/08/2022; 

5) Miuli Antonio      protocollo telematico SUPRO 12814 del 

26/08/2022; 

6) Scarpa Enzo Oscar     protocollo telematico SUPRO 12817 del 

26/08/2022; 

7) Cauchi Rosario     protocollo telematico SUPRO 12820 del 

26/08/2022; 

8) Cappello Angelo     protocollo telematico SUPRO 12823 del 

26/08/2022; 

9) Tomasello Alfredo     protocollo telematico SUPRO 12826 del 

26/08/2022; 

10) La Rosa Alfonso     protocollo telematico SUPRO 12829 del 

26/08/2022; 

11) Bevilacqua Federica     protocollo telematico SUPRO 12832 del 

26/08/2022; 

12) Ingrascì Carmelo Vincenzo    protocollo telematico SUPRO 12950 del 

30/08/2022; 

13) Coglitore Arturo               protocollo telematico SUPRO 13085 del 

01/09/2022; 

14) Nalbone Pietro     protocollo telematico SUPRO 13088 del 

01/09/2022; 

15) Coglitore Antonio     protocollo telematico SUPRO 13089 del 

01/09/2022; 

16) Alù Antonio      protocollo telematico SUPRO 13114 del 

01/09/2022; 

17) Esposito Salvatore     protocollo telematico SUPRO 13120 del 

01/09/2022; 

18) Palumbo Vincenzo     protocollo telematico SUPRO 13233 del 

05/09/2022; 

19) Mallardo Giuseppe     protocollo telematico SUPRO 13413 del 

07/09/2022; 



 

 

20) Russo Giuseppe     protocollo telematico SUPRO 13480 del 

08/09/2022; 

21) Fiore Francesca     protocollo telematico SUPRO 13552 del 

09/09/2022; 

22) Messina Alfio      protocollo telematico SUPRO 13564 del 

09/09/2022; 

23) Mantegna Calogero     protocollo telematico SUPRO 13570 del 

09/09/2022; 

24) Russo Salvatore     protocollo telematico SUPRO 13701 del 

13/09/2022; 

25) Nitro Angelo      protocollo telematico SUPRO 13830 del 

14/09/2022; 

26) M.I.V. srl di Alù Michele    protocollo telematico SUPRO 13884 del 

15/09/2022;  

27) Vasapolli Michele     protocollo telematico SUPRO 14131 del 

20/09/2022; 

28) Ciaramella Roberto     protocollo telematico SUPRO 14389 del 

22/09/2022; 

29) Montaperto Gaetano     protocollo telematico SUPRO 14609 del 

27/09/2022; 

30) Caramanna Antonio     protocollo telematico SUPRO 14666 del 

27/09/2022; 

31) Caruso Antonio     protocollo telematico SUPRO 14674 del 

27/09/2022; 

32) Battaglia Salvatore     protocollo telematico SUPRO 14720 del 

28/09/2022; 

33) Chiarelli Salvatore     protocollo telematico SUPRO 14779 del 

29/09/2022; 

34) Avarello Francesco     protocollo telematico SUPRO 14838 del 

29/09/2022; 

35) Pioggia Pietro Martino    protocollo telematico SUPRO 14964 del 

30/09/2022; 

36) Wafel & Crepes di Guarraci Alfonso  protocollo telematico SUPRO 15031 del 

03/10/2022; 

37) Mendolia Leonardo     protocollo telematico SUPRO 15087 del 

03/10/2022; 

38) Mendolia Alfonso          protocollo telematico SUPRO 15095 del 

03/10/2022; 

39) Frenda Macchine srl di Frenda Calogero  protocollo telematico SUPRO 15130 del 

03/10/2022; 

40) Formica Vincenzo          protocollo telematico SUPRO 15178 del 

04/10/2022; 

41) Vetro Marianello Angelica    protocollo telematico SUPRO 15400 del 

06/10/2022  

 arrivata fuori termine. 

Preso Atto che le sottoelencate ditte hanno comunicato di rinunciare alla partecipazione della Fiera 

d’Ottobre 2022: 

1) Ditta Mascari Antonino comunicazione di rinuncia Rep.Prot_AG/AG-SUPRO 0015897 

del 12/10/2022; 

2) Coglitore Arturo comunicazione di rinuncia Rep.Prot_AG/AG-SUPRO 0015974 del 

13/10/2022; 



 

 

3)  Coglitore Antonio comunicazione di rinuncia Rep.Prot_AG/AG-SUPRO 0015975 del 

13/10/2022; 

 

Considerato inoltre che sono pervenute in modalità telematica tramite lo Sportello Unico Attività 

Produttive le seguenti istanze presentate dalle ditte operanti nel settore spettacoli viaggianti Luna 

Park: 

 

1) Fonti Giuseppe del 54   protocollo telematico SUPRO 13993 del 

17/09/2022; 

2) Fonti Giuseppe del 52   protocollo telematico SUPRO 14318 del 

22/09/2022; 

3) Costanza Anna    protocollo telematico SUPRO 14524 del 

25/09/2022; 

4) Scardino Giuseppa Salvatrice  protocollo telematico SUPRO 14527 del 

25/09/2022; 

5) Giganti Terence Adamo   protocollo telematico SUPRO 14585 del 

26/09/2022; 

6) Pasotto Corrado    protocollo telematico SUPRO 14989 del 

02/10/2022; 

7) Fonti Morris     protocollo telematico SUPRO 14992 del 

02/10/2022; 

8) Alaimo Lorenzo Harvin   protocollo telematico SUPRO 14995 del 

02/10/2022; 

9) Talarico Anna     protocollo telematico SUPRO 15133 del 

03/10/2022; 

10) Talarico Vincenzo protocollo telematico  SUPRO 15345 del 05/10/2022 arrivata fuori 

termini; 

11) Bisicchia Concetta protocollo telematico   SUPRO 15443 del 06/10/2022 arrivata fuori 

termini; 

12) Mattera Massimiliano protoc telematico   SUPRO 16032 del 13/10/2022 arrivata fuori 

termini; 

13) Giganti Angelo       protocollo telematico   SUPRO 16042 del 13/10/2022 arrivata fuori 

termini; 

14) Arnone Domenico  protocollo telematico   SUPRO 16046 del 13/10/2022 arrivata fuori 

termini; 

15) Crema Enrico         protocollo telematico  SUPRO 16103 del 14/10/2022 arrivata fuori 

termini; 
 

Preso Atto, che tutte le sopracitate istanze, sono state visionate dall’Ufficio Fiere e Mercati, e 

trasmesse per le proprie competenze agli Uffici della Polizia Commerciale e Ufficio Tributi TOSAP; 

Visto  l’articolo  12  della  Legge  Regionale  n. 18  del  01/03/1995  che,  al  comma  3  recita  

“hanno  titolo di priorità nell’ assegnazione  dei  posteggi  nelle  aree  di  cui al presente articolo i 

titolari dell’autorizzazione di cui all’articolo 1, comma 2, lettera c) e fra questi coloro che hanno il 

più alto numero di presenze sulla fiera o mercato di cui trattasi.    La graduatoria è affissa all’albo 

comunale almeno dieci giorni prima dello svolgimento della fiera o mercato. 

Che  dalle  risultanze  istruttorie delle relative istanze  presentate,  l’Ufficio  Fiere  e  Mercati  ha  

redatto  la graduatoria  degli  aventi  diritto   a  partecipare  alla  Fiera d’Ottobre  2022,  ai  sensi  del  

sopracitato  articolo 12   e di cui si allega l’elenco  che è parte integrante della presente. 

 

Tutto quanto in premessa ritenuto di approvare la graduatoria di che trattasi: 
 

DETERMINA 



 

 

 Di approvare la graduatoria degli aventi diritto a partecipare alla Fiera d’Ottobre 2022, 

redatta dall’uffici Fiere e Mercati di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente 

provvedimento; 

 Di pubblicare detta graduatoria all’albo pretorio di questo Ente ai sensi dell’articolo 12 

della legge regionale n. 18  del  01/03/1995  ; 

 Di trasmettere copia della presente al Responsabile della Posizione Organizzativa n° 5, al 

Responsabile Ufficio Polizia Commerciale, al responsabile Ufficio TOSAP. 

                                                                                                          Il Responsabile della P. O. 6 

                                                                                                    Arch. Francesco Criscenzo  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 1146 

       

                   data 17.10.2022 

P.O. 6 Area Prog. Pianificazione Urbanistica e attività  Produt 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 240 

      

                                           data 17.10.2022 

 

 

OGGETTO 

 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEGLI AVENTI DIRITTO A 

PARTECIPARE ALLA FIERA D'OTTOBRE 2022.          –  CIG:      . 

 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente,  
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/

